

47290 krszp pl  
47252 kwsp pl

47262 kwsp pl  
telex nr 105/91

nszz solidarnosc  
krajowa sekcja pozarnictwa  
warszawa

warszawa dnia 25 maja 1991r

### komunikat

w dniach 24 i 25 maja br odbylo sie posiedzenie prezydiu krajowej sekcji pozarnictwa nszz solidarnosc na którym rozpatrzono biezaca sytuacje związana z:

1. ogłoszeniem uchwały nr 7/91 ksp nszz s w sprawie zawieszenia akcji protestacyjnej.
2. realizacja uzgodnien zawartych podczas negocjacji związku z rządem w dniu 11.04.br.

prezydium ksp nszz s podjelo nastepujaca decyzja:

1. wystapic z listem otwartym do premiera rządu rp jana krzysztofa bieleckiego.
2. podjac uchwale nr 7/91 w sprawie odwieszenia i zostrzenia akcji protestacyjnej w strazach pozarnych.
3. wystapic do komisji krajowej nszz solidarnosc z protestem przeciwko jej bierności oraz z wnioskiem o wyrażenie zgody na zarejestrowanie form naszego protestu.
4. wydac oswiadczenie negujace tendencyjne wypowiedzi i komentarze np. rzecznika praw obywatelskich, ministra spraw wewnetrznych dotyczace ksp nszz solidarnosc.

5. zorganizowac spotkanie centrali związkowych dzialajacych w resorcie msw celem wypracowania wspolnej polityki wobec kierownictwa resortu. Jednocześnie prezydium ksp nszz s w odpowiedzi na otrzymane liczne wysoce krytyczne zarzuty ze strony struktur wojewodzkich kieruje do tych samych struktur a za posrednictwem ich do wszystkich kolegow ppapowe: jak między innymi prezydium ksp nszz s moze efektywnie pracowac jezeli:

a/ do dnia dzisiejszego tylko 13 wojewodztw przedstawilo ocene stanu bhp sprzetu eksploatacyjnego w strazach pozarnych.

b/ strazacy z wiekszosci wojewodztw nie dotarli do wszystkich swoich poslów celem przyblizenia im problematyki pozarniczej w tym m.in. czastochowa, szczecin, łodz.

c/ komitety protestacyjne szczebla wojewodzkiego nie potrafia zrealizowac dotychczasowych prostych form akcji protestacyjnej polegajacych na blokowaniu przekazywania informacji do ksp, zaprzecanie wykonywania kontroli, obsługi ci instytucji, czy chociazby wlasciwym wizualno-propagandowym wyrazaniu swojego poparcia.

d/ na ogłoszona akcja zbiórki pieniędzy pod haslem „ustawa” odpowiedzala jedynie kilkanascie wojewodztw.

rozgoryczenie nasze budzi fakt, ze w wiekszosci wojewodztw, które tych form nie realizowaly, są to wojewodztwa, które nie podporządkowaly sie uchwale zawieszajacej ogólnopolską akcję protestacyjną.

prezydium ksp nszz s uważa, ze nie jest to czas na wytykanie sobie błędów, srodowisko nasze w danie oczekiwanych przeobrazen i zawnętrznego zagrozenia, powinno sie skonsolidowac i wystapic wspólnie w obronie swoich interesow.

prezydium krajowej sekcji pozarnictwa nszz solidarnosc,  
otrzymuje komisje zakładowe wszystkie.

,nszz solidarnosc ksp warszawa warszawa dnia 25.05.1991r

oswiadczenie  
prezydium krajowej sekcji pozarnictwa nszz solidarnosc

w ostatnich dniach dudzi niepokoju atak na zwierzak zawodowy strazakow nszz s. wypowiedzi rzecznika spraw obywatelskich prof.ewy kutowskiej w sprawie przegladu kadrowego w jednostkach ochrony przeciwpozarowej sa informacjami jednostronnymi - bez proby poznania naszego stanowiska.

potrzeba dokonania przegladu kadrowego wynika la. z postulatow zwiazkowcow z cala kraj, nie mia-la na celu zmian kadrowych ze wzgledu na przekonania polityczne a jedynie fachowosc miala byc podstawa do wydenia oceny. dowodem tego jest fakt,ze ksp nszz s uznala za wlasciwe aby kryteria do przegladu kadrowego zostaly ustalone przez niezalezna komisje powolana przez ministra spraw wewnetrznych. wypowiedzi kierownictwa msw na paradach strafowych w szczecinie, lublinie, przemyslu, katowicach, lodzi i warszawie swiadcza o braku rozecznienia co do koniecznosci zmian kadrowych, a szczeralnie na stanowisku komendanta glawnego strazy pozarnych. nie mozna bowiem laczyc bledow w polityce finansowej i kadrowej oraz niekompetencji z tzw. „polowaniem na czarownice„.

otrzymujq: 1.p.lech walęsa - prezydent rp , 2.p.dwa kutowska - rzecznik praw obywatelskich, 3.p.jan krzysztof bisiecki - premier rządu rp , 4.p.henryk majewski - minister spraw wewnetrznych, 5.kz nszz s wszystkie.

nszz solidarnosc ksp warszawa warszawa dnia 25.05.1991r

komisja krajowa nszz solidarnosc gdansk

informujq,ze czlonkowie związku zrzeszeni w krajowej sekcji pozarnictwa nszz s sa rozgoryczeni bierna postawa komisji krajowej wobec protestu strazakow. niestety - grupy zawodowe ktorym prawo zabrania strajkowac sa pozostawieni one same sobie. uwidocznilo sie to cz szczegolnie w trakcie strajkow mpo i mkw w warszawie,gdzie władze przestraszyly sie smieci i paralizu komunikacji miejskiej. strazacy sa zdeterminowani - obwiamy sie ze akcja protestacyjna przeobrazil sie w strajk.

w związku z powyzzszym wystepujemy o akceptacje rozszerzenia form akcji protestacyjnej zgodnie z nasza uchwala nr 8/91 oraz wytypowanie zakladow pracy,ktore podrejma strajk solidarnosciowy albo wyrazenie zgody na podjecie strajku w strazach pozarnych.

prezydium ksp nszz solidarnosc

do wiadomosci komisje zakladowe wszystkie.

nszz solidarnosc ksp warszawa

warszawa dnia 25.05.1991r

uchwała nr 2/91

prezydium krajowej sekcji pożarnictwa nszz solidarnosc

w związku z nieotrzymaniem przez stronę rządową usalen negocjacyjnych z dnia 11 kwietnia br. tj.:

1. wycofania się z poparcia projektów ustaw - wypowiedź wiceministra Jerzego Zimowskiego na posiedzeniu sejmu w dniu 23 maja br oraz wypowiedź ministra Henryka Majewskiego na spotkaniu resortowym w szczecinie.

2. wycofania się resortu z objęcia strażaków łącznictwem msw w pełnym zakresie /szpitale, sanatoria/ - wypowiedź ministra Henryka Majewskiego na spotkaniu resortowym w przemyśle.

3. wycofanie się z przeglądu kadrowego - wypowiedź ministra Henryka Majewskiego na spotkaniu resortowym w łodzi

oraz brakiem stanowiska ministra Henryka Majewskiego w sprawie votum nieufności dla gen. por. Andrzeja Stefanowskiego i oczernieniem środowiska pożarniczego przez wiceministra Jerzego Majewskiego na spotkaniu resortowym w Lublinie jak również impasem w dalszych negocjacjach prezydium krajowej sekcji pożarnictwa nszz solidarnosc:

1. odwiesza z dniem dzisiejszym ogólnopolską akcją protestacyjną w jednostkach straży pożarnych z utrzymaniem dotychczasowych form protestu.

2. postanawia od dnia 29.05.1991r godz. 8.00 ograniczyć wyjazdy tylko do tych o których mowa art. 22 ustawy z dnia 12.06.1975r o ochronie przeciwpożarowej tj. przesłania akcji ratowniczej w czasie pożarów oraz współdziałania w zwalczaniu klęsk żywiołowych i akcji ratowniczych - powyższe nie dotyczy zabezpieczenia wizyty papieża.

3. poleca przeprowadzić wśród wszystkich pracowników jednostek straży pożarnych referendum na temat: „czy przystępuję do ewentualnej akcji strajkowej polecającej na zaprzestanie wyjazdów do wszelkich zdarzeń od dnia 10 czerwca 1991r.,.,.

referendum należy przeprowadzić w formie list, na które wpisać się pracownicy podejmujący decyzję gotowości przystąpienia do strajku - ze wszystkimi konsekwencjami.

wyniki referendum podpisane przez przewodniczących wojewodzkich komitetów protestacyjnych, zawierające ogólną ilość pracowników oraz ilość osób wyrażających gotowość przystąpienia do strajku, należy przekazać w nieprzekraczalnym terminie do dnia 5 czerwca 1991r do sekretariatu krajowej sekcji pożarnictwa nszz solidarnosc.

prezydium krajowej sekcji pożarnictwa nszz solidarnosc

otrzymuje komisje rekladowe wszystkie

47290 krsp pl  
47232 kwsp pl

47262 kwsp pl  
telex nr 105/91

nszz solidarność  
krajowa sekcja pożarnictwa  
warszawa

warszawa dnia 25 maja 1991 r

komunikat

w dniach 24 i 25 maja br odbyło się posiedzenie prezydiu krajowej sekcji pożarnictwa nszz solidarność na którym rozpatrzono bieżącą sytuację związaną z:

1. ogłoszeniem uchwały nr 7/91 ksp nszz s w sprawie zawieszenia akcji protestacyjnej.

2. realizacja uzgodnień zawartych podczas negocjacji związku z rządem w dniu 11.04.br.

prezydium ksp nszz s podjęło następujące decyzje:

1. wystąpić z listem otwartymi do premiera rządu rp jana krzysztofa bieleckiego.

2. podjąć uchwałę nr 8/91 w sprawie odwołania i zostrzenia akcji protestacyjnej w strażach pożarnych.

3. wystąpić do komisji krajowej nszz solidarność z protestem przeciwko jej bierności oraz z wnioskiem o wyrażenie zgody na zaostrzenie form naszego protestu.

4. wydać oświadczenie negatywnie tendencyjne wypowiedzi i komentarze np. rzecznika praw obywatelskich, ministra spraw wewnętrznych dotyczące ksp nszz solidarność.

5. zorganizować spotkanie central związkowych działających w resorcie msw celem wypracowania wspólnej polityki wobec kierownictwa resortu.

Jednocześnie prezydium ksp nszz s w odpowiedzi na otrzymane liczne wysoce krytyczne zarzuty ze strony struktur wojewódzkich kieruje do tych samych struktur a za pośrednictwem ich do wszystkich kolegów

pytanie: jak między innymi prezydium ksp nszz s może efektywnie pracować jeżeli:

a/ do dnia dzisiejszego tylko 13 województw przedstawiło ocenę stanu bhp sprzętu eksploatowanego w strażach pożarnych.

b/ strażacy z większości województw nie dotarli do wszystkich swoich posłów celem przybliżenia im problematyki pożarniczej w tym m.in. częstochowa, szczecin, łódź.

c/ komitety protestacyjne szczebla wojewódzkiego nie potrafią zrealizować dotychczasowych prostych form akcji protestacyjnej polegających na blokowaniu przekazywania informacji do ksp, zaprzaniania wykonywania kontroli, obsługi oi instytucji, czy chociażby właściwym wizualno-propagandowym wyrażaniu swojego poparcia.

d/ na ogłoszoną akcję zbiórki pieniędzy pod hasłem „ustawa”, odpowiedziało jedynie kilkanaście województw.

rozgoryczenie nasze budzi fakt, że w większości województw, które tych form nie zrealizowały, są to województwa, które nie podporządkowały się uchwale zawieszającej ogólnopolską akcję protestacyjną.

prezydium ksp nszz s uważa, że nie jest to czas na wytykanie sobie błędów, środowisko nasze w donbie oczekiwanych przeobrażeń i zewnętrznego zagożenia, powinno się skonsolidować i wystąpić wspólnie w obronie swoich interesów.

prezydium krajowej sekcji pożarnictwa nszz solidarność, otrzymują komisje zakładowe wszystkie.

nszz solidarność ksp warszawa warszawa dnia 25.05.1991 r

oświadczenie  
prezydium krajowej sekcji pożarnictwa nszz solidarność

w ostatnich dniach dudzi niepokój atak na zwifzek zawodowy strazakow nszz s. wypowiedzi rzecznika spraw obywatelskich prof.ewy łątowskiej w sprawie przeglądu kadrowego w jednostkach ochrony przeciwpożarowej są informacjami jednostronnymi - bez próby poznania naszego stanowiska.

potrzeba dokonania przeglądu kadrowego wynikała z postulatów związkowców z całego kraju, nie miał-a na celu zmian kadrowych ze względu na przekonania polityczne a jedynie fachowość miała być podstawą do wydania oceny. dowodem tego jest fakt, że ksp nszz s uznała za właściwe aby kryteria do przeglądu kadrowego zostały ustalone przez niezależną komisję powołaną przez ministra spraw wewnętrznych. wypowiedzi kierownictwa msw na naradach strefowych w szczecinie, lublinie, przemyslu, katowicach, łodzi i warszawie świadczą o braku rozeznania co do konieczności zmian kadrowych , a szczególnie na stanowisku komendanta głównego straży pożarnych. nie można bowiem łączyć błędów w polityce finansowej i kadrowej oraz niekompetencji z tzw. ,,polowaniem na czarownice,, .  
prezydium ksp nszz solidarność

otrzymują: 1. p.lech wałęsa - prezydent rp , 2. p.ewa łątowska - rzecznik praw obywatelskich, 3.p.jan krzysztof bielecki- premier rządu rp , 4.p.henryk majewski - minister spraw wewnątrznych, 5.kz nszz s wszystkie.

nszz solidarność ksp warszawa warszawa dnia 25.05.1991r

komisja krajowa nszz solidarność gdansk

informuję, że członkowie związku zrzeszeni w krajowej sekcji pożarnictwa nszz s są rozgoryczeni bierną postawą komisji krajowej wobec protestu strażaków. niestety - grupy zawodowe którym prawo zabrania strajkować są pozostawieni one same sobie. uwidoczniło się to szczególnie w trakcie strajków mpo i mzk w warszawie, gdzie władze przestraszyły się śmieci i paraliżu komunikacji miejskiej. strażacy są zdeterminowani - obawiamy się że akcja protestacyjna przeobrazi się w strajk.

w związku z powyższym występujemy o akceptację rozszerzenia form akcji protestacyjnej zgodnie z naszą uchwałą nr 8/91 oraz wytypowaniem zakładów pracy, które pcdrejmą strajk solidarnościowy albo wyrażenie zgody na podjęcie strajku w strażach pożarnych.

prezydium ksp nszz solidarność

do wiadomości komisje zakładowe wszystkie.

nszz solidarność ksp warszawa

warszawa dnia 25.05.1991 r

uchwała nr 8/91

prezydium krajowej sekcji pożarnictwa nszz solidarność

w związku z nieotrzymaniem przez stronę rządową usalen negocjacyjnych z dnia 11 kwietnia, br.tj.:

1.wycofania się z poparcia projektów ustaw - wypowiedz wiceministra jерzego zimowskiego na posiedzeniu sejmu w dniu 23 maja br oraz wypowiedź ministra henryka majewskiego na spotkaniu resortowym w szczecinie.

2.wycofania się resortu z objęcia strażaków leczeniem msw w pełnym zakresie /szpitale, sanatoria/- wypowiedz ministra henryka majewskiego na spotkaniu resortowym w przemysłu.

3.wycofanie się z przeglądu kadrowego - wypowiedz ministra henryka majewskiego na spotkaniu resortowym w łodzi oraz brakiem stanowiska ministra henryka majewskiego w sprawie votum nieufności dla gen.poz.andrzeja stefanowskiego i oczernieniem środowiska pożarniczego przez wiceministra jерzego majewskiego na spotkaniu resortowym w lublinie jak również impasem w dalszych negocjacjach prezydium krajowej sekcji pożarnictwa nszz solidarność:

1. odwiezła z dniem dzisiejszym ogólnopolską akcją protestacyjną w jednostkach straży pożarnych z utrzymaniem dotychczasowych form protestu.

2. postanawia od dnia 29.05.1991 r godz. 8.00 ograniczyć wyjazdy tylko do tych o których mowi art. 22 ustawy z dnia 12.06.1975r o ochronie przeciwpożarowej tj. prowadzenia akcji ratowniczej w czasie pożarów oraz współdziałania w zwalczaniu klęsk żywiołowych i akcji ratowniczych - powyższe nie dotyczy zabezpieczenia wizyty papieża.

3. poleca przeprowadzić wśród wszystkich pracowników jednostek straży pożarnych referendum na temat: "czy przystępuję do ewentualnej akcji strajkowej polegającej na zaprzestaniu wyjazdów do wszelkich zdarzeń od dnia 10 czerwca 1991r."

referendum należy przeprowadzić w formie list, na które wpiszą się pracownicy podejmujący decyzję gotowości przystąpienia do strajku - ze wszystkimi konsekwencjami.

wyniki referendum podpisane przez przewodniczących wojewódzkich komitetów protestacyjnych, zawierające ogólną ilość pracowników oraz ilość osób wyrażających gotowość przystąpienia do strajku, należy przekazać w nieprzekraczalnym terminie do dnia 6 czerwca 1991r do sekretariatu krajowej sekcji pożarnictwa nszz solidarność.

prezydium krajowej sekcji pożarnictwa nszz solidarność

otrzymują komisje zakładowe wszystkie

47262 kwsp pl

# NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" Krajowa Sekcja Pożarnictwa

00-950 Warszawa ul. Polna 1 tel. 44-00-73, centrala 25-72-51/9 wew. 13-05  
skr. pocztowa 102 telex 825517 fax 44-00-72

Warszawa dnia 25 maja 1991 r.

## Uchwała nr 8/91

Prezydium Krajowej Sekcji Pożarnictwa NSZZ "SOLIDARNOŚĆ"

W związku z niedotrzymaniem przez stronę rządową ustaleń negocjacyjnych z dnia 11 kwietnia br. tj.:

1/ Wycofania się z poparcia projektów Ustaw - wypowiedź Wiceministra Jerzego Zimowskiego na posiedzeniu Sejmu w dniu 23 maja br. oraz wypowiedź Ministra Henryka Majewskiego na spotkaniu resortowym w Szczecinie.

2/ Wycofania się Resortu z objęcia strażaków leczeniem M6W w pełnym zakresie / szpitale, sanatoria /- wypowiedź Ministra Henryka Majewskiego na spotkaniu resortowym w Przemyślu.

3/Wycofania się z przeglądu kadrowego - wypowiedź Ministra Henryka Majewskiego na spotkaniu resortowym w Kozłi

oraz brakiem stanowiska Ministra Henryka Majewskiego w sprawie votum nieufności dla gen. pol. Andrzeja Stefanowskiego i oczernianiem środowiska pożarniczego przez Wiceministra Jerzego Majewskiego na spotkaniu resortowym w Lublinie jak również impasem w dalszych negocjacjach Prezydium Krajowej Sekcji Pożarnictwa NSZZ "SOLIDARNOŚĆ":

1/ odwiezza z dniem dzisiejszym ogólnopolską akcję protestacyjną w jednostkach straży pożarnych z utrzymaniem dotychczasowych form protestu.

2/ postanawia od dnia 29.05.1991 r. godz. 6<sup>00</sup> ograniczyć wyjazdy tylko do tych, o których mówi art. 22 Ustawy z dnia 12.06.1975 r. O ochronie Przeciwpożarowej ii. prowadzenia akcji ratowniczej w czasie pożarów oraz współdziałania w zwalczaniu klęsk żywiołowych i akcjach ratowniczych - powyższe nie dotyczy zabezpieczenia wizyty Papieża.

- 2 -

3/ poleca przeprowadzić wśród wszystkich pracowników jednostek straży pożarnych referendum na temat: "czy przystępuję do ewentualnej akcji strajkowej polegającej na zaprzestaniu wyjazdów do wszelkich zdarzeń od dnia 10 czerwca 1991 r."

Referendum należy przeprowadzić w formie list, na które wpiszą się pracownicy podejmujący decyzję gotowości przystąpienia do strajku - ze wszystkimi konsekwencjami.

Wyniki referendum podpisane przez przewodniczących wojewódzkich komitetów protestacyjnych, zawierające ogólną ilość pracowników oraz ilość osób wyrażających gotowość przystąpienia do strajku, należy przekazać w nieprzekraczalnym terminie do dnia 6 czerwca 1991 r. do sekretariatu Krajowej Sekcji Pożarnictwa NSZZ "SOLIDARNOŚĆ".

Prezydium Krajowej Sekcji Pożarnictwa

NSZZ "SOLIDARNOŚĆ"

Otrzymują:

Komisje Zakładowe NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" - wszystkie